Alter

Alter cœtus appellatur *Hucupin*, & sunt comitia generalia, ad quæ undique ex omnibus Provinciis concurrunt; solentque celebrari, quoties novus Præses seu Gubernator ex Hispania advenit, ut illo præsentē tractetur, quid de bello aut pace statuendum sit.

Alius cœtus, qui dicitur *Raquidgún*, est plurium vel paucorum Conventiculum, Conciliabulumve ad deliberandum num suis vicinis inferendum sit bellum, nec ne. 823

In supradictis comitiis solent occidere unum vel plures arietes, qui *Chilihueque* vocantur; suntque proprii Terræ Chilenſis, nostris meliores & rariores: His cor extrahunt, quod vix extractum mox omnes & singuli suis manibus excipiunt, aliaque similia.

Habent præterea suas Congregationes. Una quæ celebratur pro Infirmis, vocatur que *tafman*: fit ut deprehendatur Author Veneficii, vel saltem ut hic *Huucubu* seu Veneficium tollat: nam juxta ipsorum opinionem ac sententiam omnes Veneficio morimur.

Alter Congregatio *Mavúllboqui*, Scenopægiæ seu festo tabernaculorum non absimilis, celebratur per plures dies, & ad eam undique concurritur: præcipua ceremonia est arbor in medio, unde pendent omnis
gene-

generis fila & funes, quos trahentes, retrahentes, adducentes, &c. saltant, tripudiant, pede plaudunt, digitis concrepant, choreas ducunt, mimos agunt, gestus & ejusmodi ridicule effingunt.

Alia demum Congregatio instituitur ad locustas vermesque extirpandos, propterea *apmpirū v. apmpirun* appellata, ad hanc accedentes unusquisque affert, intra ollam vel cantharum quot potest vermes, similiaque: mox ex cinnamomo ingens conficitur ignis, in quem dictos vermes projiciunt: circum ignem tripudiant turba puerorum, juvenesque larvati, & centonibus pellibusque involuti: totoque illo tempore, quo functio durat, nemini edere nec bibere licet.

His addi potest conventiculum, quod *Cunquin v. santa MARIA* vocant: ob quasdam canciones, in quibus de Beatissima Virgine fit mentio, quod ab Hispanis videtur originem traxisse.

Maxima autem in his Cœtibus, Congregationibus & Conventiculis solemnitas consistit in largo & copioso potu, qui ubi cessat, mox etiam cessant reliqua, & unusquisque suas vias abit. *Raquicoûau. 823.*

532. Locum alicujus obtinere, alterius vices gerere, personam agere, *huelu mlen.* Vocare, convocare, arcessere, *mtnn. 783.*

Pro

Pro aliquo mittere , per alium arcessere ,
mtuvaln. Mittere , legare , *huerqueln, yevaln*.
Mittere ad dicendum , *pivaln*. Eligo , deli-
go , seligo , *dullún*. Munio , firmo , vallo ,
malaln , malaltun. In summum evadere ,
obedientiam negare , nolle obedire , *huentun*.
Turbas facere , concitare , seditionem con-
flare , classicum canere , *huentuln*. Homo
inepte gloriosus , suimet laudator ; minas in-
anes jactare , *huentuun*. Copias comparare ,
milites cogere , contrahere , *anùmiaun*. Con-
juro , rebello , res novas moliri , *tepefcùn 841*.
aucan. 683. Sub ferula , disciplina , sub sua
potestate habere , *rutanién*. Aciem in ho-
stem obvertere , *adman*. Inter se jurgantes ,
jurgio contententes , rixantes separare , *hu-*
dantun , hudalbin. Peto , precor , rogo , im-
ploro , precibus aliquid contendere , efflagi-
tare , *níllan*. Urbem obsidere , obsidione
cingere , obsessam tenere , *huallman. 736*.
olloln , olloltun Aliquem ambire , circum-
dare , cingere , *olloln , olloltun , huallman*.
Prævaleo , superare , superiorem esse , *iodn*,
iod pepiln. Vinco : hostem acie vincere ,
pugna frangere , prælio superare , hostium
copias fundere , fugare , profligare , victo-
riam consequi , obtinere , ex hostibus repor-
tare , *non , nopinn*. Civitates everti , urbes ,
ædificia dirui , ædes , muros demoliri , di-
sturbari , exercitum fundi , profligari , *lofn*,
llofn.